rum, per omnes ferme Europæas terras nobilitata, efficiunt romanticarum narrationum. Eos vero inter viros medium obtinet locum et clarissimum, quasi centrum fabularum, jam dictus ille Theodoricus. Inclytissimum autem omnium hujus comitum, cujusque fama pervulgatissima facta est, *Sigurdum* jure memores, *Fafnæricidæ* cognomine, antiquis temporibus, per cunctam septentrionem laudatissimum. Nec fata illius, neque gloriam et gestas res una solummodo regio, vel unica gens celebrarunt; in omnibus aquilonaribus terris, apud omnes fere harum nationes, rumor ejus versatissimus fuit *h*). Sveones, Dani et Germani laudem illius et nomen sibi vindicant, ad nostrum usque ævum historicas narrationes et carmina servantes, quæ me-

edito, qui inscribitur, *Saggio istorico sugli Scaldi, o antichi Poëti Scandinavi, di* JACOPO GRÄBERG *di Hemsö. Pisa, 1811.*

h) *Edda Sæmund.* l. c. "Evidum est, istas traditiones a Finmarkia ad Longobardorum terram, a Rhæni ripis usque ad Vandalorum regionem fuisse sparsas; atque, uti in septentrione. ita in Germania, imprimis in Franconia, Burgundia, Svevia dominatas, sed in Ungaria quoque & Russia easdem innotuisse. — Pag. IV. "Id jam observaverat Suhmius, passim in historia sua Danica nomina locorum, memoriam talium traditionum servantium, investigans."

VIII

moriam clarissimi herois torpescere vetant. Notissima enim sunt: Das Nibelungen-Lied, Das Buch der Helden, Vilkina och Niflunga Saga et Volsunga Saga, aliaque eandem materiem tractantia, quorum præcipuum occupant locum utraque *Eddarum*, inprimis *pœtivar*, ac romantico-heroicæ cantilenæ, quas, titulo *Hjampewiser*, continet collectio: *Utwalgte Danske Viser fra Middelalderen*. Teutonicæ sunt originis et linguæ: Das Nibelungen-Lied et Das Buch der Helden; in Islandicum sermonem e Germanico translata: Vilkina och Niflunga Saga i). Arctoæ vero stirpis et prosapiæ sunt Volsunga Saga, sive historia Volsungorum, et *Oda mythico-historica*, quas servavit *Edda Rhythmica seu*

i) *Vilkina Saga*, Stockholms, 1715: *Formale*, p. 1. *Thessi Saga* er ein af hinum stærstum sogum er gjordar hafa verid i Thy skri tungu. Pag. 2. *Thessi Saga* er sett epter Sogu Thy sk ra manna, enn samt af kvædum theim er skemta skal med rikum monnum, og so foru ad ott voru epter theim i idendum som seigir i thessare sogu. Enn thesse kvædi eru sett epter thvi sem kvæda-hættur er i voru lande. — Confer: *Niflunga Saga*, C. 363, 367. & *Företælet*, p. 1. — *Blomsturvolla Saga*, ed. v. d. HAGEN, p. 2. — *Thorgils*, kaldet Orrabeens Stiffsons historie, (vulgo: *Finmænnu saga*), Cap. . (Videsis: *Det Skandinaviske Literaturseifskabs Skrifter*, 1808).